
   

 
 

      

PORTARIA Nº 42, DE 15 DE JULHO DE 2013 

 

  

 A Diretora-Geral em exercício do CÂMPUS CAMPO GRANDE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 226/IFMS, de 15 de outubro de 2010; 

 

 considerando a Portaria nº 467/IFMS, de 22 de junho de 2012; 

 

 considerando a Portaria nº 900/IFMS, de 16 de novembro de 2011; 

 

 considerando a Portaria nº 519/IFMS, de 17 de junho de 2013, 

 

 

RESOLVE 

  

 

  Art. 1º Designar MAURO CONTI PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1823063, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Campo 

Grande; EDI CARLOS APARECIDO MARQUES, matrícula SIAPE nº 1706525, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Campo Grande; 

ROSANE CORSINI NOGUEIRA, matrícula SIAPE nº 2966611, ocupante do cargo efetivo de 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Campo Grande; JOSÉ 

ROBERTO DE CARVALHO, matrícula SIAPE nº 1863281, ocupante do cargo efetivo de Pedagogo 

lotado no Câmpus Campo Grande; FABIANO PAGLIOSA BRANCO, matrícula SIAPE nº 1946822, 

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus 

Campo Grande e GILBERTO ASTOLFI, matrícula SIAPE nº 2013856, ocupante do cargo efetivo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Campo Grande para, sob a 

presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, integrarem a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO 

DO PROJETO PEDAGÓGICO DOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES – MECÂNICA, 

ELETROTÉCNICA E INFORMÁTICA, do Câmpus Campo Grande do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul e apresentarem os projetos de curso em 30 dias. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Direção-geral 

 

 

 

 

 

 

Régia Maria Avancini 

Diretora-geral em exercício 

 

 


		2013-07-25T10:39:09-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




